
DETERMINAZIONE AREA TECNICA

OGGETTO:

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

SERVIZIO DI GESTIONE ANNUALE DEL SITO WEB ISTITUZIONALE
2018-2019 CON SCADENZA 31/05/2019. IMPEGNO ULTIMA ANNUALITA'
DI CUI ALL'AFFIDAMENTO PRINCIPALE N. 35/123 DEL 04/09/2013.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

2019         92    28

CIG. N. ZDF27DD49F

del 02-04-2019 Reg. Gen. 65N. 28



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA

CONSIDERATO che occorre procedere all’adempimento degli obblighi previsti dal D.lgs. 30 dicembre 2010,
n. 235 “Nuovo Codice dell’Amministrazione Digitale” (CAD) e dalla Direttiva del 26 novembre 2009 n. 8 del
Ministero per la pubblica amministrazione e l'innovazione che prevede per i siti web della P.A., l'applicazione
dei principi di riconoscibilità, qualità, gestione, aggiornamento e contenuti minimi;

PREMESSO:
che il Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD) promuove e regola la disponibilità, la gestione,
l’accesso, la trasmissione, la conservazione e la fruibilità dell’informazione in modalità digitale,
utilizzando le tecnologie dell’informazione e della comunicazione all'interno della pubblica
amministrazione e nei rapporti tra amministrazione e privati.
che in relazione alla progettazione e allo sviluppo di siti web, il CAD ha espresso alcune indicazioni di
carattere generale ed altre più specifiche riguardanti, tra l’altro, i contenuti minimi che un sito di una
pubblica amministrazione deve contenere per garantire il livello minimo di servizio al cittadino.
che la Direttiva del 26 novembre 2009 n. 8 del Ministero per la pubblica amministrazione e la
semplificazione prevede la riduzione dei siti web pubblici obsoleti ed il miglioramento di quelli attivi,
in termini di principi generali, riconoscibilità, qualità, gestione, aggiornamento, contenuti minimi.
che l’azione di ogni pubblica amministrazione deve, infatti, essere contraddistinta dalla cura degli
aspetti fondamentali del processo di miglioramento continuo dei servizi e delle informazioni rivolte al
cittadino, attraverso la comunicazione via Internet.

RICHIAMATA
la determinazione dell’area tecnica n. 35 del 04/09/2013 (Reg. Gen. 123), del contratto con il quale si
affidava la realizzazione del sito istituzionale nonché la sua gestione quinquennale, alla ditta ACTAINFO di
Igino Addari di Roseto degli Abruzzi.

RAVVISATA altresì, la necessità di provvedere alla gestione di tali servizi per l’ultima annualità fino al
31/05/2019;

CONSTATATO che, offriva come gestione annuale del sito Web un prezzo di €. 1.500,00 oltre IVA come per
legge;

RITENUTO pertanto che occorre impegnare la somma per l’ultima annualità fino alla data del 31/05/2019
necessaria per la gestione del sito istituzionale;

RITENUTO altresì che per il servizio di gestione annuale del sito istituzionale, occorre prenotare l’importo di
€. 1.830,00;

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 in materia di assunzione di impegno di spesa;

EVIDENZIATO che il CIG prenotato al momento dell’affidamento è ZDF27DD49F;

VISTO il bilancio dell’esercizio finanziario 2019 in esercizio definitivo;

DETERMINA

DI IMPEGNARE allo scopo per l’ultima annualità fino al 31/05/2019, la somma complessiva di €.1.
620,50, al lordo di IVA sull’intervento 1.03.01.02.999 del bilancio 2019, che presenta sufficiente
disponibilità, capitolo 92/0 del PEG voce: “MANUTENZIONE DOTAZIONE UFFICI” gestione
competenza anno 2019;

DI IMPUTARE la spesa restante di €. 1.209,50 sull’intervento 1.03.01.02.999 del bilancio 2019,2.
che presenta sufficiente disponibilità, capitolo 92/0 del PEG voce: “MANUTENZIONE DOTAZIONE
UFFICI”, suddivisa:

per €. 843,50 con impegno 219 gestione residui anno 2017;a.
per €. 366,00 con impegno 153 gestione residui anno 2017;b.

Determinazione AREA TECNICA n.28 del 09-04-2019



DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui3.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

CHE il presente atto, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di4.
copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e viene affisso all’Albo
Pretorio Comunale per 10 giorni ai fini della generale conoscenza;

DI COMUNICARE alla ditta ACTAINFO di Igino Addari di Roseto degli Abruzzi gli estremi del5.
presente provvedimento, affinché disponga per i servizi di che trattasi.==

Determinazione AREA TECNICA n.28 del 09-04-2019



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Taraschi Loris

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 02-04-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 98

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 09-04-2019 al 24-04-2019.
Cortino 09-04-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Taraschi Loris

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA TECNICA n.28 del 09-04-2019


